
11РА8ИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2015 к~ 238-ПП 

1: Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования 
которых предоставляются субсидии из областного бюджета, 

утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области 
от 10.09.2014 N!! 778-ПП 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Областным законом от 1 О марта 1999 года N2 4-03 «0 правоных актах в 
Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой области 
от 04.04.2013 N2 432-ПП «Об утверждении Порядка определения приоритетных 
направлений софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловекой области», в целях 
повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство 
Свердловекой области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения, в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии из областного бюджета, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловекой области от 10.09.2014 N2 778-ПП 
«Об утверждении Перечия расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения, в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии из областного бюджета» («Областная газета», 2014. 
20 сентября, N2 1 73) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловекой области от 30.12.2014 N21234-ПП и от 17.02.2015 N2105-ПП, 
изменения, изложив раздел 6 в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области - Министра 
финансов Свердловекой области Г.М. Кулаченко. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­
портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.1·u). 

Д.В. Паслер 



2 

К постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 08.04. 2015 NQ 238-ПП 

Изменения в Перечень расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования 

которых предоставляются субсидии из областного бюджета, 

утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области 

от 10.09.2014 .N2 778-ПП 

,N"Q Расходные обяза- Наименование Целевой показатель Единица Значение 

п/п тельства муници- мероприятий, результативности измерения показателя 

пальных образова- предлагаемых к предоставления суб- 2015 2016 2017 
ний, возникающие софинансиро на- сиди и год ГОД год 

при выполнении нию 

полномочий орга-

нов местного са-

моуправления по 

вопросам местного 

значения, в целях 

софинансирования 

которых предо-

ставляются субси-

дии из областного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Раздел 6. МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
17. Организация в гра- развитие газифи- ввод в действие га- км 109,5 134,6 116,3 

ницах муници- кации в сельской зопроводов 

пальных образова- местности уровень газифика- процентов 17,2 17,3 17,4. 
ний электро-:, теп- ции домов (квартир) 

ло-, газо- и водо-

снабжения населе-

ния, водоотведе-

ния, снабжения 

населения топли-

вом в пределах 

полномочий, уста-

новленных законо-

дательетвам Рос-

сийской Федера-

ции 

18. Обеспечение про- улучшение жи- ввод (приобретение) тыс. кв. м 13,9 14,2 14,4 
живающих и нуж- ЛИЩНЬIХ услОВИЙ жилья для граждан, 

дающихся в жилых граждан, прожи- проживающих в 

помещениях мало- вающих в сель- сельской местности, 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
имущих граждан ской местности сокращение числа процентов 4,61 6,85 9,22 
жилыми помеще- семей, нуждающих-

ниями, организа- ся в улучшении жи-

ция строительства лищных условий, в 

и содержания му- сельскойместности 

ниципального жи- улучшение жи- ввод (приобретение) тыс. кв. м 7,7 7,9 8,0 
лищного фонда, лищных условий жилья, в том числе 

создание условий молодых семей и для молодых семей 

для жилищного молодых специа- и молодых специа-

строительства, листов листов 

осуществление му- сокращение числа процентов 12,8 18,9 25,6 
ниципального жи- молодых семей и 

лищного контроля, молодых специали-

а также иных пол- став, нуждающихся 

номочий органов в улучшении жи-

местного само- лищных условий, в 

управления в соот- сельскойместности 

ветствии с жилищ-

ным законодатель-

ством 

18-1. Резервирование и проведение ка- введение в оборот тыс. га 20,0 
изъятие, в том чис- дастровых работ земель сельскохо-

ле путем выкупа, по образованию зяйственного назна-

земельных участ- земельных участ- чения 

ков в границах му- ков из земель 

ниципального об- сельскохозяй-

разования для му- ственного назна-

ниципальных нужд чения, оформляе-

в пределах полно- мых в муници-

мочий, установ- пальную соб-

ленных земельным ственность 

законодательством 

Российской Феде-

рации 


	

		2015-04-13T11:30:12+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




